
 
 

 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, 538 54  Luže | ID datové schránky: t7vx8jg  
IČ: 00183024 | DIČ: CZ00183024 | http: www.hamzova-lecebna.cz    
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 
akreditované zdravotnické zařízení, certifikát SAK ČR  
certifikované pracoviště - Ortopedická protetika, certifikát BS EN ISO 9001:2015 

Vzpomínka na Vojtěcha Vašíčka  

Vojtěch Vašíček (5. dubna 1956 – 6. listopadu 2024) byl 
významný český paralympijský sportovec.  

V roce 1974 utrpěl vážný úraz při havárii na motocyklu, který 
vedl k poškození míchy. Od roku 1976 se aktivně věnoval 
sportu handicapovaných a v roce 1992 získal na Letních 
paralympijských hrách v Barceloně zlatou medaili v pětiboji, 
přičemž vytvořil nový světový rekord.  

Když skončil s profesionální dráhou sportovce, začal se 
věnovat naplno rozšiřování nabídky kompenzačních 
pomůcek, zejména vozíků, pro pacienty s poraněním míchy. 
Dokonce později s kolegy založil firmu Medicco, dodnes 
fungujícího prodejce kompenzačních pomůcek. Dále se 
velkou měrou zasloužil o založení Svazu paraplegiků ČR a 
později i střediska ParaCENTRUM Brno Fenix, kde pomáhal 
lidem po úrazu míchy.  

Jeho manželka, MUDr. Lia Vašíčková, řadu let velmi úspěšně působila v Hamzově odborné léčebně 
pro děti a dospělé v Luži-Košumberku. Dodnes je v HL odborným poradcem.  Zásadně se podílela na 
zavedení hipoterapie jako součásti rehabilitační léčby v České republice. Hamzova léčebna je první 
zařízení v ČR, kde se tehdy hipoterapie začala využívat jako pevná součást rehabilitační léčby. MUDr. 
Vašíčková také hrála klíčovou roli při otevření Spinální rehabilitační jednotky v Hamzově léčebně, která 
letos slaví 30 let od svého vzniku. Bylo to opět prvé samostatné oddělení s tímto zaměřením v České 
republice. 

Společně tak manželé Vašíčkovi velmi významně přispěli k rozvoji rehabilitační léčby a péče a podpory 
pro osoby s poškozením míchy v České republice. 

Děkujeme „našemu Vojtovi“ za vše. V životě se nikdy neztratil. Zůstavá tak s námi. 

 

Hamzova Léčebna 

Luže-Košumberk 

11. 11. 2024 

http://www.hamzova-lecebna.cz/

